Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16859

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

3153 Convenio entre la Comunidad Autonoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Politica Social, Familias e
Igualdad, y el Ayuntamiento de Blanca para la tramitacion del
procedimiento del Registro de Parejas de Hecho de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia en la Unidad de Secretaria de
ese Ayuntamiento.

Resolucion

Visto el “Convenio entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a
través de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, y el Ayuntamiento
de Blanca para la tramitacion del procedimiento del Registro de Parejas de Hecho
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia en la Unidad de Secretaria de
ese Ayuntamiento®, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboraciéon que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los Convenios en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia el texto de “Convenio
entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, y el Ayuntamiento de Blanca
para la tramitacién del procedimiento del Registro de Parejas de Hecho de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia en la Unidad de Secretaria
de ese Ayuntamiento”, suscrito por el Alcalde del Ayuntamiento de Blanca en
fecha 10 de junio de 2025, por la Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad en fecha 12 de junio de 2025 y por el Secretario del Ayuntamiento
de Blanca, en calidad de fedatario, en fecha 13 de junio de 2025.

Murcia, a 16 de junio de 2025.—El Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-010725-3153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16860

Convenio entre la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a
través de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, y el
Ayuntamiento de Blanca para la tramitacion del procedimiento del
Registro de Parejas de Hecho de la Comunidad Autonoma de la Region
de Murcia en la Unidad de Secretaria del Ayuntamiento de Blanca

De una parte, D.2 Maria Concepcion Ruiz Caballero, Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad, nombrada para este cargo mediante Decreto del
Presidente n.© 33/2023, de 14 de septiembre, en representacion de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, en el ejercicio de las funciones que le confiere
el articulo 7.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Autéonoma de la Regidn
de Murcia, y autorizada la celebracion del presente convenio por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 29 de mayo de 2025.

De otra parte, D. Angel Pablo Cano Gémez, Alcalde-Presidente en nombre y
representacion del Excmo. Ayuntamiento de Blanca, facultado para este acto en
virtud del Acuerdo del Pleno Municipal en sesidn de fecha 2 de abril de 2025. Le
asiste como fedatario publico, a tenor de lo dispuesto por el art. 3.2.i) del Real
Decreto 128/2018, de 16 de marzo, D. Pablo Aparicio Borrachero, Secretario del
Excmo. Ayuntamiento de Blanca.

Ambas partes, en ejercicio de las competencias que le son propias

Exponen:

1.9- El vinculo afectivo y el proyecto de vida en comun de parejas que
integran de hecho una unidad familiar ha obtenido carta de naturaleza en el
ordenamiento autonémico con la aprobacion de la Ley 7/2018, de 3 de julio, de
Parejas de Hecho de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia.

La Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad es el Departamento
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia (CARM) encargado de la
propuesta, desarrollo y ejecucidon de las directrices generales del Consejo de
Gobierno en materia de promocion, proteccidon y apoyo a la familia e infancia y
de parejas de hecho, y, dentro de ésta, la Direccion General de Familias, Infancia
y Conciliaciéon, ostenta las competencias en materia de proteccién, promocion
y apoyo a las familias e infancia, asi como, los destinados a garantizar la
conciliacion de la vida familiar y laboral, conforme a lo establecido en el articulo 5 del
Decreto n.0 238/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Organos
Directivos de dicha Consejeria, modificado por Decreto 3/2024, de 18 de enero, asi
como le corresponde el ejercicio en la Regién de Murcia de las competencias
derivadas de la normativa vigente en materia de parejas de hecho.

2.9- El articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico, regula la encomienda de gestién, instrumento juridico
mediante el cual un érgano administrativo o Entidad de Derecho Publico puede
encomendar a otro 6rgano o Entidad de Derecho Publico de la misma o distinta
Administracion la realizacién de actividades de caracter material o técnico,
siempre que entre sus competencias estén esas actividades, por razones de
eficacia o cuando no se posean los medios técnicos idoneos para su desempefio.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 11.3.b) de la citada Ley, cuando la
encomienda de gestidn se realice entre érganos de distintas Administraciones se
formalizara mediante firma del correspondiente convenio entre ellas.

NPE: A-010725-3153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16861

Haciendo uso de dicha figura, es voluntad del Ayuntamiento de Blanca,
aceptar la encomienda de gestién de la CARM para la tramitacién del
procedimiento de Registro de Parejas de Hecho (cddigo 3031), en la Unidad de
Secretaria de este Ayuntamiento, a fin de dotar de agilidad a la prestacion de tal
servicio, asumiendo las obligaciones derivadas del mismo y con sujecién a todas
las clausulas del presente convenio.

3.0- El articulo 140 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, al regular los
principios que han de regir las relaciones interadministrativas, dispone que en
lo no previsto en el Titulo III, las relaciones entre la Administracion General del
Estado o las Administraciones de las Comunidades Autdnomas con las Entidades
que integran la Administracion Local se regiran por la legislacién basica en
materia de régimen local.

4.0- El articulo 55.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, establece que para la efectiva coordinacion vy
eficacia administrativa, la Administracion General del Estado asi como las
Administraciones autondmica y local, de acuerdo con el principio de lealtad
institucional, deberan en sus relaciones reciprocas, prestar en el ambito propio, la
cooperacion y asistencia activas que las otras Administraciones pudieran precisar
para el eficaz cumplimiento de sus tareas.

Por todo lo anteriormente expuesto, ambas partes, en la representacion
que ostentan, convienen y suscriben el presente Convenio con arreglo a las
siguientes:

Clausulas:
Primera.- Objeto del convenio.

La finalidad del presente convenio es articular la encomienda de gestién de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia (CARM) al Ayuntamiento de Blanca,
para la colaboracién en la tramitacién del procedimiento de Registro de Parejas
de Hecho (cdédigo 3031), conforme a la Ley 7/2018, de 3 de julio, de Parejas
de Hecho de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en la Unidad de
Secretaria de ese Ayuntamiento.

Dicha encomienda consistira en:

1) Volcar en la plataforma informatica de gestion los datos relativos a parejas
de hecho inscritas en el Registro/bases de datos del Ayuntamiento.

2) Recepcionar y registrar solicitudes de parejas de hecho, dentro del
procedimiento Registro de Parejas de Hecho (cédigo 3031), en las que al menos
uno de los miembros de la pareja este empadronado/a en el término municipal de
Blanca, todo ello conforme al formulario y la plataforma informatica establecidos
para el mencionado procedimiento.

3) Realizar las comparecencias en la que se haga constar, de forma expresa,
que ambos miembros de la pareja de forma presencial han manifestado su
condicion de pareja de hecho y que al menos uno de los miembros de la pareja
este empadronado/a en término municipal de Blanca.

Esta encomienda de gestién no supone cesién de la titularidad de las
competencias ni de los elementos sustantivos de su ejercicio, atribuidas a la CARM.

Asimismo, es responsabilidad de la CARM dictar los actos o resoluciones de
caracter juridico que den soporte o en los que se integre la concreta actividad
material objeto de la presente encomienda de gestidn.

NPE: A-010725-3153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16862

Segunda.- Régimen de actuaciones.

1. Las actuaciones objeto de encomienda se llevaran a cabo por los
funcionarios de la Unidad de Secretaria del Ayuntamiento de Blanca que
atenderan a la ciudadania empadronada en el término municipal de Blanca
mediante el acceso a la plataforma informatica de gestidn, en la que quedara
constancia de la huella del funcionario interviniente, oficina, fecha y hora de la
expedicién, y que la Direccion General competente en materia de parejas de
hecho pondra a disposicion del Ayuntamiento.

2. La dependencia organica de los funcionarios que tengan asignadas
las tareas objeto de encomienda correspondera a la Unidad de Secretaria del
Ayuntamiento de Blanca.

3. La dependencia funcional respecto a tales tareas correspondera a la
Direccion General competente en materia de parejas de hecho.

Sera dicha Direccién General la que gestionara las altas y bajas en
la plataforma informatica a la que se alude en el apartado primero de los
funcionarios designados por el ayuntamiento para la tramitacion de los
procedimientos, dotédndoles de clave de acceso a la misma.

4. Por la Direccion General competente en materia de parejas de hecho se
extraerd, dentro de la primera semana de cada mes, informe estadistico relativo
al numero de las tramitaciones realizadas junto con la informacion sobre las
incidencias producidas, del que se dara traslado al ayuntamiento.

Tercera.- Obligaciones de la Comunidad Autéonoma de la Region de
Murcia.

La Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia se obliga a:

1. Poner a disposiciéon del ayuntamiento la plataforma informatica de gestion
y tramitar las altas y bajas en la misma de los funcionarios del ayuntamiento
designados por éste para realizar las actuaciones objeto de la encomienda.

2. Proporcionar a tales funcionarios la formacién necesaria para que puedan
desempefar las actuaciones objeto de encomienda.

3. Que la informacién a la que se acceda sea la indispensable para la
tramitacion del correspondiente procedimiento administrativo, en virtud del
principio de “minimizacién del dato”.

4. Garantizar el ejercicio de los derechos de los interesados en materia de
proteccién de datos de caracter personal, asi como el cumplimiento del resto de
las obligaciones legales que le incumben en materia de proteccién de datos de
caracter personal y de seguridad de la informacion.

5. Designar una persona de contacto para la resolucién de las incidencias
técnicas que puedan surgir.

Cuarta.- Obligaciones del Ayuntamiento.
El Ayuntamiento se obliga a:

1. Colaborar activamente con la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia en la prestacién de los servicios.

2. Comunicar a la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia los
funcionarios que vayan a realizar las actuaciones objeto de encomienda para
su alta en la plataforma informatica de gestién; asi como, cuando proceda, los
funcionarios a los que haya que dar de baja en la misma.

NPE: A-010725-3153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16863

3. Garantizar el ejercicio de los derechos de los interesados en materia de
proteccién de datos de cardacter personal, asi como al cumplimiento del resto de
las obligaciones legales que le incumben en materia de proteccién de datos de
caracter personal y de seguridad de la informacion.

4. Designar una persona de contacto para la resolucién de las incidencias
técnicas que puedan surgir.

Quinta.- Disposiciones en materia de protecciéon de datos.

1. La Direccion General competente en materia de parejas de hecho es la
responsable del tratamiento de datos de caracter personal, de acuerdo con el
articulo 4.7) del Reglamento (UE) n.° 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccién de las personas fisicas
en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de
estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de
proteccion de datos).

2. El Ayuntamiento de Blanca, respecto de los datos de caracter personal a
los que pudiera tener acceso en ejecucién de la encomienda de gestidn, tendra
la condicién de encargado del tratamiento, de acuerdo con el articulo 4.8) del
referido Reglamento.

3. Ambas partes se comprometen a cumplir la nhormativa vigente en materia
de proteccion de datos actuando en este sentido conforme a lo dispuesto en el
Reglamento General de Proteccién de Datos y en la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

Sexta.- Comision de Seguimiento.

1. Con el fin de articular el seguimiento de la ejecucion de las actuaciones
previstas en el presente convenio y proceder a su interpretacion, se creara una
Comisién de Seguimiento, presidida por la persona titular de la Direccidon General
competente en materia de parejas de hecho o persona que designe, quien
dirimira con su voto los posibles empates, y de la que formaran parte, ademas:

- Dos funcionarios por parte de dicha Direccidn General, designados por
su titular.

- Dos funcionarios por parte del Ayuntamiento de Blanca, designados por el
organo competente.

2. El funcionamiento de la Comisidn se regird por las normas contenidas en
la Seccion 3.2 del Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

3. La Comision se reunira, en sesion ordinaria, una vez al afio y de forma
extraordinaria, a peticion de cualquiera de sus miembros.

4. Corresponde a la Comisién de Seguimiento, entre otras funciones, la
resolucién de las cuestiones relativas a la interpretacion y cumplimiento de los
compromisos derivados del presente convenio.

Séptima.- Régimen econémico.

Este convenio no comporta obligaciones econdmicas para el Ayuntamiento de
Blanca, ni para la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia.

Octava.- Plazo de duracion y efectos.

1. El convenio surtird efectos desde la fecha de su firma por la parte que
lo haga en ultimo lugar y tendra una duracién de cuatro anos, debiendo ser
publicado en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-010725-3153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16864

2. De conformidad con lo dispuesto en el niumero 2.° del apartado h) del
articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, en cualquier momento antes de la finalizacion del plazo previsto en el
apartado primero de la presente clausula, los firmantes del convenio podran
acordar unanimemente su proérroga por un periodo de hasta cuatro anos
adicionales.

Novena.- Resolucion del convenio.

1. El convenio se extingue por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucién.

2. Son causas de resolucion del presente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El acuerdo mutuo de las partes firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes. En caso de incumplimiento de las obligaciones del
presente convenio se procedera de acuerdo con lo previsto en el articulo 51.2.c)
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

d) Por decision judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

3. La resolucion del convenio dara lugar a la liquidacién del mismo con el
objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes,
de conformidad con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Décima.- Régimen Juridico.

El convenio tiene naturaleza administrativa, conforme a lo dispuesto
especialmente para los convenios de colaboracion en los articulos 47 y
siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, rigiéndose, ademas de por la mencionada Ley, por la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y el Decreto 56/1996, de
24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacion de estos en el ambito de la Administracién Regional
de Murcia.

De conformidad con lo previsto en el articulo 6.1 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se transponen al
ordenamiento juridico espanol las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 24 de febrero de 2014, estad excluido del
ambito de aplicacion de la misma.

Undécima.- Resolucion de conflictos.
Mediante la firma del convenio, las partes se comprometen a resolver de
mutuo acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo
y ejecucion del presente convenio y no puedan ser resueltas por la Comisién
de Seguimiento prevista en la clausula sexta, se someteran a la jurisdiccion
contencioso-administrativa, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

NPE: A-010725-3153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Martes, 1 de julio de 2025 Pagina 16865

Duodécima.- Portal de la Transparencia y acceso a la informacion
publica.

El convenio suscrito serd puesto a disposicion de los ciudadanos en el
correspondiente Portal de Transparencia en aplicacién de lo dispuesto en la
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica y Buen Gobierno, asi como en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia y demas normativa de desarrollo de la misma.

Y en prueba de conformidad con todo lo expuesto, en el ejercicio de las
facultades que legalmente corresponden a cada uno de los firmantes, suscriben
el presente convenio electronicamente, por el Alcalde del Ayuntamiento de Blanca
en fecha 10 de junio de 2025, por la Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad en fecha 12 de junio de 2025 y por el Secretario del Ayuntamiento de
Blanca, en calidad de fedatario, en fecha 13 de junio de 2025.—La Consejera de
Politica Social, Familias e Igualdad, Maria Concepcidon Ruiz Caballero.—El Alcalde
del Ayuntamiento de Blanca, Angel Pablo Cano Gomez.—En calidad de fedatario,
Pablo Aparicio Borrachero.

NPE: A-010725-3153 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5014/2025	Orden de 13 de junio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se reordena el equipo de orientación educativa y psicopedagógica específico a la deficiencia auditiva.
	5013/2025	Orden de 17 de junio de 2025 sobre la ejecución de sentencia n.º 22/2025 de 14 de enero de 2025, dictada por el Juzgado Contencioso-Administrativo n.º 7 de Murcia dictada en el procedimiento abreviado n.º 505/2023 seguido a instancia de D.ª Ana 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5017/2025	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, y el Ayuntamiento de Blanca para la tramitación del procedimiento del Registro de Parejas de Hecho de la Comunidad Au
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5257/2025	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a las organizaciones de consumidores y usuarios de la Región de Murcia para la promoción de políticas de defensa del cons
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5214/2025	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Tecnológica Helsinki. 
	5215/2025	Extracto de la Resolución de 20 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5057/2025	Resolución de la Dirección general de Industria, Energía y Minas por la que se dicta instrucción relativa a comunicación de las distintas situaciones de emergencia para los establecimientos afectados por la legislación de accidentes graves, conf
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5258/2025	Orden de 26 de junio de 2025 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de viajeros por carretera de la Com
	5050/2025	Resolución de emplazamiento, procedimiento ordinario 216/2025, contra la Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de fecha 26 de marzo de 2025, publicada en el BORM en fecha 8 de abril de 
	5051/2025	Resolución de emplazamiento, procedimiento ordinario 204/2025, contra la Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de fecha 26 de marzo de 2025, publicada en el BORM en fecha 8 de abril de 
	5053/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, el Colegio Oficial de Arquitectos de Murcia 
	5273/2025	Orden de 30 de junio de 2025 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se amplía hasta el día 15 de julio de 2025, el plazo de presentación de solicitudes de la III Edición de los Premios de Obra Civil de la Región de Murcia, co
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5018/2025	Anuncio por el que se publica la diligencia que recoge el resultado del sorteo público llevado a cabo a fin de determinar las asociaciones y federaciones que formarán parte del Pleno del Observatorio de Igualdad de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5187/2025	Anuncio de cobranza, exposición publica y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4727/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Corverica a Fuente Álamo”, clasificada entre las del término municipal de F
	4773/2025	Anuncio VPOCU20250016 por el que se somete a información pública el Pliego de Condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Fuente Álamo”, clasificada entre las del término municipal de
	5058/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20180019 del titular Arias Moreno Agropecuaria S.L., para incorporar a la autorización modificaciones no su
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4871/2025	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Amelie PV S.L. autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica CSF Pacheco, de 98,4 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de 
	IV. Administración Local
	Bullas
	4312/2025	Aprobación modificación relación puestos de trabajo del Ayuntamiento de Bullas.
	Caravaca de la Cruz
	4900/2025	Delegación de competencias para la celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	5007/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de participación ciudadana del Ayuntamiento de Cartagena.
	5008/2025	Aprobación definitiva del Reglamento de Funcionamiento del Pleno de las Juntas Municipales del Municipio de Cartagena.
	Lorca
	4782/2025	Anuncio de información pública del procedimiento de enajenación de un total de trece plazas de garaje de propiedad municipal en planta sótano de los edificios situados en la calle Practicante Pascual Miras y Avenida Santa Clara de la ciudad de L
	5182/2025	Aprobación definitiva del proyecto de terminación de las obras de urbanización de la Única Unidad de Actuación del Plan Especial de Adecuación Urbanística “Jardines de la Almenara” en diputación Purias de Lorca.
	Molina de Segura
	4067/2025	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica de la modificación puntual del PGMO: Intercambio de edificabilidad terciaria por residencial entre las parcelas CC-1 y M-11.2 del ámbito API-Altorrea
	4499/2025	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Industrial UAI-T3 aprobados en expediente 43/2018-0740. (Expte. 2024/2117).
	Murcia
	4997/2025	Anuncio sobre precios de centros deportivos de concesión  municipal temporada 2025-2026.
	Puerto Lumbreras
	5045/2025	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, Murcia, para el ejercicio 2025. 
	San Pedro del Pinatar
	4963/2025	Anuncio de modificación ediles con dedicación exclusiva del Excmo. Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-30T14:32:24+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



